
Zemřel Jan Kuklík, historik protektorátu

Compiled 28.6.2014 23:20:58 by Document Globe ®   1

Zemřel Jan Kuklík, historik protektorátu
Týden.cz, 27.8.2009
Ve věku 69 let zemřel v sobotu významný český historik a ředitel Ústavu bohemistických studií Filozofické fakulty
Univerzity Karlovy Jan Kuklík. V dnešních Lidových novinách o tom informuje jeho profesní kolega Jan Němeček.
Kuklík se věnoval především historii Druhé československé republiky, tedy přelomu let 1938 a 1939, a následné okupaci
Čech a Moravy nacistickým Německem v letech 1939 až 1945. Tomuto období se věnuje jeho práce, již napsal spolu
s Janem Gebhartem v rámci projektu nakladatelství Paseka nazvaného Velké dějiny zemí Koruny české, který si klade
za cíl zmapovat českou historii.
S Gebhartem napsali i knihu "Druhá republika 1938-1939" s podtitulem "Svár demokracie a totality v politickém,
společenském a kulturním životě". S historikem Němečkem vydali knihu "Proti Benešovi!" s podtitulem "Česká a
slovenská protibenešovská opozice v Londýně 1939-1945". Kuklík napsal rovněž knihu "Londýnský exil a obnova
československého státu 1938-1945" a podílel se i na dalších odborných dílech.
Na pražské Filozofické fakultě byl Kuklík ředitelem Letní školy slovanských studií, kterou pořádá Ústav bohemistických
studií při této fakultě. Na letní školu se pravidelně každý rok sjíždějí cizinci z celého světa a učí se česky a poznávají
českou kulturu a reálie.


